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PROJE BÜLTENİ 
“Karadeniz Kadın Girişimcilik Bağlantısı - Turizm Yoluyla Kadınları Güçlendirmek ” 

(WETOUR – BSB1030) 
 
Karadeniz Bölgesi'nde turizm sektöründe kadın girişimciliğinin yeterliliklerinin ve 
ihtiyaçlarının haritalanması 
 
Turizm sektöründe kadın girişimciliği, ekonomik büyümenin ve kadınların güçlendirilmesinin 
teşvik edilmesinde çok önemli bir unsurdur ve yıllar içinde önemli bir artış göstermiştir. Ancak, 
bu büyümeye rağmen, girişimcilik alanında hâlâ önemli cinsiyet eşitsizlikleri bulunmaktadır. 
Bu sektördeki kadın girişimcilerin yeteneklerini desteklemek ve geliştirmek için, onların 
yetkinliklerini ve ihtiyaçlarını belirlemek çok önemlidir. 
 
WE TOUR proje ortakları, Karadeniz bölgesinde turizm sektöründe faaliyet gösteren 
girişimcilerin, KOBİ'lerin ve genç profesyonellerin yetkinliklerini, güçlü ve zayıf yönlerini ve 
ihtiyaçlarını belirlemek amacıyla bir anket geliştirmiştir. Bu anket, ortaklar tarafından turizm 
sektöründeki KOBİ'ler ve genç profesyoneller arasında dağıtılmıştır. Sonuçlar, Yunanistan, 
Bulgaristan, Türkiye, Ermenistan ve Gürcistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin 
yetkinlikleri ve ihtiyaçları ile ilgili olarak geliştirilen karşılaştırmalı bir raporda gösterilmektedir. 
 
Aşağıda ana bulguların bir ön izlemesini bulabilirsiniz: 
 
Yunanistan:  
 
Yunanistan'da turizm sektörü, GSYİH'nin yaklaşık %20'sini oluşturarak ülke ekonomisine 
önemli bir katkıda bulunmaktadır. Yunanistan Ulusal Ticaret Konfederasyonu (ESEE) 
tarafından hazırlanan bir rapora göre, kadınlar ülkedeki tüm girişimcilerin yalnızca %31'ini 
oluşturuyor. Turizm sektöründe kadın girişimciliğine ilişkin özel bir veri bulunmamakla birlikte, 
kadınların bu sektörde de yeterince temsil edilmediğini varsaymak yanlış olmayacaktır. 
 
Becerilerle ilgili olarak, Yunanistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin pazarlama ve 
finansal yönetim becerilerini geliştirmeleri gerekmektedir. WE TOUR'un araştırması, kadın 
girişimcilerin finansman ve pazarlama kaynaklarına sınırlı erişimi olan küçük işletmelerde 
faaliyet gösterme eğiliminde olduğunu ortaya koymuştur. Bu sorunu ele almak için, pazarlama 
ve mali yönetim konularında eğitim veren program ve projeler geliştirilmelidir. 
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Bulgaristan:  
 
Bulgaristan'da turizm sektörü, 2019 yılında %4,4'lük büyüme oranıyla ülke ekonomisine 
önemli bir katkı sağlamaktadır. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası'na (EBRD) göre ülke, 
dünyadaki en yüksek kadın girişimcilik oranlarından birine sahip. Aslında, Bulgaristan'daki tüm 
küçük ve orta ölçekli işletmelerin yaklaşık %46'sı kadınlara aittir. Ancak, turizm sektöründe 
kadın girişimciliğine ilişkin spesifik bir veri bulunmamaktadır. 
 
Bulgaristan'da turizm sektöründeki kadın girişimciler, dijital becerilerini geliştirmek ve ağ 
kurma yeteneklerini iyileştirmek için desteğe ihtiyaç duymaktadır. Ülkenin konumu nedeniyle 
hem Avrupa'ya hem de Asya'ya açılan bir kapı olarak eşsiz bir konuma sahiptir ve bu da turizm 
için geniş fırsatlar sunmaktadır. Ancak dijital ve finansal engeller ile ağ kurma fırsatlarının 
eksikliği, kadın girişimcilerin turizm sektöründeki başarısını sınırlayabilmektedir. 
 
Türkiye  
 
Türkiye'de turizm sektörü, GSYH'nin yaklaşık %12'sini oluşturarak ekonomiye önemli bir katkı 
sağlamaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu tarafından hazırlanan bir rapora göre, kadın 
girişimcilik oranı %14 oranında kalmaktadır. Ayrıca, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 
tarafından hazırlanan bir rapor, Türkiye'de kadınların turizm sektörüne katılımının sosyal 
normlar ve toplumsal cinsiyet önyargıları nedeniyle sınırlı olduğunu ortaya koymuştur. 
 
Türkiye'de turizm sektöründeki kadın girişimciler, pazarlama ve liderlik becerilerini geliştirme 
konusunda desteğe ihtiyaç duymaktadır. WE TOUR'un araştırmasına göre, turizm 
sektöründeki kadın girişimciler düşük vasıflı ve düşük ücretli mesleklerde yoğunlaşma 
eğilimindedir. Bu nedenle, liderlik ve yönetim konularında eğitim veren program ve projeler, 
bu sektördeki kadın girişimcilerin daha önemli roller üstlenmelerine ve gelirlerini artırmalarına 
yardımcı olabilir. 
 
Ermenistan 
 
Ermenistan'da turizm sektörü, 2016-2019 yılları arasında yıllık ortalama %8 büyüme oranıyla 
büyüyen bir sektördür. Ermenistan Ulusal İstatistik Servisi'ne göre, kadınlar ülkedeki tüm 
girişimcilerin yalnızca %26'sını oluşturuyor. Ancak, turizm sektöründe kadın girişimciliğine 
ilişkin spesifik bir veri bulunmamaktadır. 
 
Ermenistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin pazarlama becerilerini geliştirmek ve 
finansmana erişimlerini iyileştirmek için desteğe ihtiyaçları vardır. Ermenistan'ın Avrupa ve 
Asya'nın kesişme noktasındaki konumu turizm için geniş fırsatlar sunmaktadır. Ancak 
ekonomik engeller ve finansmana erişim eksikliği, kadın girişimcilerin bu sektördeki başarısını 
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sınırlayabilmektedir. 
 
Gürcistan  
 
Gürcistan'da turizm sektörü ekonominin en önemli sektörlerinden biridir ve ülke GSYİH'sinin 
yaklaşık %7'sine katkıda bulunmaktadır. Gürcistan Ekonomi ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Bakanlığı tarafından hazırlanan bir rapora göre, kadınlar ülkedeki tüm girişimcilerin yalnızca 
%29'unu oluşturuyor. Ayrıca, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından 
hazırlanan bir rapor, Gürcistan'da turizm sektöründeki kadın girişimcilerin finansmana sınırlı 
erişim, eğitim ve ağ kurma fırsatlarının eksikliği ve toplumsal cinsiyet önyargıları da dahil olmak 
üzere çok sayıda zorlukla karşı karşıya olduğunu ortaya koymuştur. 
 
Gürcistan'da turizm sektöründeki kadın girişimciler dijital ve pazarlama becerilerini geliştirmek 
için desteğe ihtiyaç duymaktadır. WE TOUR'un araştırması, Gürcistan'da turizm sektöründeki 
kadın girişimcilerin dijital teknolojilere ve pazarlama kaynaklarına erişimde zorluklarla 
karşılaştığını ortaya koymuştur. 
 
Genel olarak, Yunanistan, Bulgaristan, Türkiye, Ermenistan ve Gürcistan'da turizm 
sektöründeki kadın girişimcilerin yetkinliklerinin ve ihtiyaçlarının belirlenmesi, bu girişimcilerin 
yeteneklerini destekleyebilecek ve geliştirebilecek faaliyetlerin ve programların geliştirilmesi 
açısından kritik önem taşımaktadır. Kadın girişimcilerin ihtiyaçları bu ülkeler arasında farklılık 
gösterse de, pazarlama, finans, liderlik, yönetim ve dijital beceriler konusunda eğitim ihtiyacı 
gibi bazı ortak temalar vardır. WE TOUR proje ortakları, bu ihtiyaçları ele alarak sektördeki 
kadın girişimciler için daha kapsayıcı ve destekleyici bir ortam yaratmayı, ekonomik büyümeyi 
ve kadınların güçlenmesini teşvik etmeyi umuyor. 
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Karadeniz Havzası Ortak Operasyonel Programı  
2014-2020 SEGE – Yunanistan Kadın Girişimciler Derneği  

Karadeniz Havzası Ortak Operasyonel Programı2014-2020, Avrupa 
Komşuluk Aracı aracılığıyla Avrupa Birliği ve katılımcı ülkeler: 

Ermenistan, Bulgaristan, Gürcistan, Yunanistan, Moldova Cumhuriyeti, 
Romanya, Türkiye ve Ukrayna tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. 

Bu yayın Avrupa Birliği'nin mali desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriği 
tamamen WETOUR projesinin sorumluluğundadır ve Avrupa Birliği'nin 

görüşlerini yansıtmayabilir. 

https://www.linkedin.com/company/we-tour/
https://www.instagram.com/wetourproject/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D
https://www.facebook.com/wetourproject/

